
Skab overblik  
over dine data

Power BI analyserer 
data direkte i skyen

Cloud Solution

Data er virksomhedernes 
livsnerve, og at forstå dem, og 
ikke mindst hvilke faktorer der 
påvirker dem, er utrolig vigtigt. 

  
Værktøjer til at analysere data med er ikke 
noget nyt. Business Intelligence har længe 
været et vigtigt værktøj hos virksomheder, 
og i takt med at data flytter op i skyen, er det 
blevet et krav at kunne analysere data på 
farten.
 
Power BI fra Microsoft er et cloud-baseret 
analyseværktøj, som er bygget til netop den 
opgave. Det er udviklet til at kunne opsamle 
dine data og analysere dem, så du let kan 
få dem visualiseret og analyseret. Tjenesten 
er en samling af analyseværktøjer som kan 
analysere dine data og dele resultaterne, 
såvel internt som eksternt. 

En del af Power BI er også en række færdige 
dashboards, blandt andet fra Salesforce og 
Google Analytics, og det er disse værktøjer 
der gør, at du let kan få et overblik over dine 
data, og deres udvikling.

Microsoft Power BI er udviklet for at give 
brugeren indsigtsfulde og stærke analyser 
ved at visualisere datasæt, så det er let at 

tage hurtige beslutninger.
En af de stærke funktioner ved Power BI er, at 
den giver brugeren et 360-graders overblik 
over alle virksomhedens vigtige forretnings-
data, og samler dem et centralt sted –  
uanset om disse data findes lokalt (on-prem-
ise) eller i skyen.

Analyseværktøjet kan bruges på pc, tablets 
og mobiler, og hænger tæt sammen med 
Excel og Office 365.

Overvåg data i realtid
Samtidig er Power BI opbygget med en lang 
række features, som du kan trække direkte 
ind på dit dashboard og dykke dybere ned i 
analysen af dine data. Det hele er opbygget 
på en måde, så det er let at overskue og let 
at arbejde med.

En anden af de stærke funktioner i Power BI 
er, at du kan overvåge alle dine data i realtid. 
Ikke bare fra et sted, men fra alle enheder, og 
på alle større operativsystemer.

De funktioner er yderligere understøttet af 
muligheden for at opstille mobile alarmer 
på dine data. På den måde kan du få besked, 
når dine data ændrer sig, uanset hvor du 

befinder dig, og på stort set hvilken enhed 
du arbejder på. Microsoft selv oplyser at 
Power BI fungerer på alle de større opera-
tivsystemer.

Power BI kan kombinere data fra forskellige 
databaser, blandt andet SQL, og web- 
tjenester og med visuelle værktøjer hjælper 
det dig med at forstå og formatere data 
automatisk. 
 
Ingen programmering 
Power BI er opbygget, så du kan glemme 
alt om skulle lære et kompliceret program-
meringssprog, når du skal finde bestemte 
informationer blandt dine data.

I Power BI kan du skrive dine spørgsmål 
i klartekst, og systemet oversætter dem 
automatisk og finder de data frem som du 
har behov for.

Tjenesten giver dig på den måde adgang 
til dine data og rapporter alle steder fra, så 
længe du har Power BI app’en.

Med Power BI bliver dataanalyse noget alle 
med fordel kan benytte sig af.



Fakta om Microsoft Power BI

 + I Power BI kan du overvåge alle dine vigtige 
data fra hele din organisation, direkte fra din 
mobile enhed.

 + Understøtter SQL Server Analysis Services 
on-premises og Azure Analysis Services i 
skyen, og derved kan du let bygge robuste 
genbrugelige modeller over data.

 + I Power BI desktoppen kan du visuelt ud-
forske dine data via drag&drop, og hurtigt 
skabe rapporter ud fra faste skabeloner.

 + Hold øje med data fra flere forskellige data-
kilder på én gang, uden at skulle forbinde 
disse datakilder.

 + Indeholder en lang række skabeloner til 
rapporter, så du let kan få en rapport der 
visualiserer dine data på en præsentabel 
måde.

 + Power BI Pro er tilgængelig på ALSO Cloud 
MarketPlace via Microsoft CSP-programmet.

! Vil du vide mere:

 X https://powerbi.microsoft.com/en-us/
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Alle kan drage fordel af Power BI 
Hvor mange Business Intelligence-værktøjer 
primært bruges af ganske få personer og 
afdelinger i en virksomhed, på grund af den 
høje kompleksitet, så kan Power BI med 
fordel bruges af alle i virksomheden: 

Salgsafdelingen: Her kan Power BI hjælpe 
sælgerne med at lave forecast, opnå deres 
mål og dermed øge rentabiliteten.

Ved at koble sig sammen med Microsoft  
Dynamics CRM eller andre CRM-løsninger, 
kan sælgerne let se deres resultater, og 
hvordan den første kontakt udviklede sig til 
et salg.

De indbyggede dashboards kan bruges til 
at dykke ned i salgsprocessen i realtid, og 
dermed forvandles Power BI til en indsigt i 
salgsprocessen, og en forståelse for hvordan 
sælgerne kan optimere deres arbejde og 
processer.

Alt dokumenteres naturligvis i rapporter, 
så det hele kan præsenteres for ledelse og 
salgsteam.
 
Marketingsafdelingen: Ved at analysere 
marketingskampagner kan Power BI forvan-
dle en tidskrævende og kompliceret opgave, 
til en langt hurtigere og overskuelig opgave.

Power BI kan hjælpe med til at overvåge de 
ressourcer du har til rådighed, og den kan 
analysere aktiviteter efter produkter, tjenest-
er, markedssegment, tendenser, handlinger, 
meninger og så videre.

Den forbedrede rapportering kan hjælpe 
med til at identificere mulighederne for 
mer- eller krydssalg, og sammenligning af 
målinger som indtjening og marketingsom-
kostninger kan beregne ROI i realtid.

IT-afdelingen: Et sted hvor Business Intelli-
gence sjældent bruges er i virksomhedernes 
IT-afdelinger, men Power BI er let at koble til 
andre værktøjer, og derved skabe et overblik 
over f.eks. netværkssystemernes ydeevne, 
tjenester, programmer og sikkerhedsdata.

HR-afdelingen: Power BI kan hjælpe med til 
at overvåge vækst, fastholdelse af medarbej-
dere samt omsætning på faktisk og forventet 
basis.

Kundeservice: Her kan Power BI hjælpe 
med til at afdække, hvordan kvaliteten 
af kundeservice kan påvirke kundernes 
loyalitet, spore kundernes interaktioner og 
give mulighed for at analysere og ovevåge 
aktiviteter på forskellige kanaler.

Det er også muligt at føre statistik over 
beslutninger som kunderne tager, og derved 
være med til at overvåge effektiviteten af 
f.eks. en vital afdeling.

Økonomiafdelingen: Et naturligt sted at 
bruge Business Intelligence er i økonomi- 
afdelingen, og her kan Power BI være med 
at bore ned i data, og generere rapporter 
on-demand, fra flere datakilder. På den måde 
der hurtigt skabes de nødvendige rapport-
er for at give ledelsen vigtige strategiske 
informationer.

Med Power BI’s egenskaber skabes der mere 
tid, som kan bruges på strategisk analyse 
samt give de korrekte anbefalinger.

Microsoft Power BI skaber det overblik som 
er så vigtigt for virksomheden, specielt i 
disse tider, hvor alt skal gå lynhurtigt.
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